[image: ]
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ  № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран Департамент
Соьлжа-ГIалинмуниципальнибюджетнийукъардешаранхьукмат
Соьлжа-Г1алин «П.П. Балюка ц1арах йуккъерайукъардешаран школа № 56»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «П.П. Балюка ц1арах ЙЙШ № 56»)

П Р И К А З

	14.05.2024 г.
	                                                              №
	03-03/50-3

г. Грозный

Приказ о назначении ответственных лиц
за подготовку должностных инструкций
со сроком исполнения до 31 августа 2024г.

          На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от 03.04.2024г. №72/08-58, в целях подготовки МБОУ «СОШ №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного к введению новых учебных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Назначить ответственным за разработку должностных инструкций учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» заместителя по КО Меджидову Л.У.
          2.Ответственному за разработку должностных инструкций Меджидовой Л.У.:
2.1. Разработать проекты должностных инструкций учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» и организовывать процедуру их согласования в соответствии с Порядком разработки должностных инструкций в МБОУ «СОШ №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного;
2.2. Проконтролировать соответствие разработанных должностных инструкций учителей «Основ безопасности и защиты Родины» и «Труда (технология)» требованиям профессиональных стандартов и других нормативных правовых актов, устанавливающих квалификационные характеристики должностей;
2.3. Предоставить готовые проекты должностных инструкций на утверждение директору МБОУ «СОШ №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного до 31.08.2024г.;
 2.4. Уведомить работников об изменении их должностных инструкций в соответствии с Порядком разработки должностных инструкций.
 3. Ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до 01.09.2024.
 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         З.Р. Зубайраева

С приказом ознакомлена:
               Меджидова Л.У.

[bookmark: _GoBack]
image1.png